LEI N. º 1297, DE 27 DE SETEMBRO DE 2005.
Dispõe sobre o reajuste dos subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito Municipal.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º-  Fica concedida reposição salarial de 5 % (cinco por cento) aos subsídios do Prefeito Municipal e do Vice-Prefeito, a contar de 1.º de setembro de 2005.

§ 1.º - O subsídio do Prefeito Municipal  passa a ser R$ 3.675,00 (Três mil, seiscentos e setenta e cinco reais) mensais.

§ 2.º -  O subsídio do Vice-Prefeito no caso previsto do inciso I, art. 3.º da Lei n.º 1.241, de 28 de setembro de 2004,  passa a ser o valor de R$ 1.838,00 (Um mil, oitocentos e trinta e oito reais), e de R$ 1.365,00 (Um mil trezentos e sessenta e cinco reais), na hipótese prevista no  inciso II, art. 3.º da referida Lei.

Art. 2.º - Fica, igualmente,  concedida a reposição salarial mencionado no art. 1.º, no valor de 2% (dois por cento), a contar de 1.º de janeiro de 2006.

§ 1.º - O subsídio do Prefeito Municipal  passa a ser R$ 3.749,00 (Três mil, setecentos e quarenta e nove reais).

§ 2º -  O subsídio do Vice-Prefeito no caso previsto do inciso I, art. 3.º da Lei n.º 1.241, de 28 de setembro de 2004,  passa a ser o valor de R$ 1.875,00 (Um mil, oitocentos e setenta e cinco reais), e R$ 1.392,30  (Um mil, trezentos e noventa e dois reais,e trinta centavos), na hipótese prevista no  inciso II, art. 3.º da referida Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art. 4° -  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

      Em 27 de setembro de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal

Registre-se  e  publique-se.

  Carlos Augusto Schorn

Secretário da Administração